
BOE núm. 170 Martes 18 julio 1989 22761

Este Rectorado. en uso de las atribuciones conferidas por el articulo
42 de la Ley 11/1983, de 22 de agosto, de Reforma Universitaria. y
demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don
Manuel Ródenes Adam Profesor titular de Universidad de la Universi
dad Politécnica de Valencia del área de conocimiento «Organización de
Empresas», adscrita al Departamento de Organizacíón de Empresas.
Economía Financiera y Contabilidad de esta Universidad.

Valencia. 5 de julio de 1989.-El Rector, Justo Nieto Nieto,

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso convocado por Resolución de 22 de junio
de 1988 de esta Universidad, plaza numero 60f!988 (<<Boletín Oficial
del Estado» del 30). y presentada por el interesado la documentación a
que hace referencia el punto 8 de la convocatona.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
42 de la Ley ¡ if!983, de 22 de agosto. de Reforma Universitaria, y
demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Juan
Manuel Juan Martorell Profesor titular de Universidad de la UniversI
dad Politécnica de Valencia del área de conocimiento «Pintura».
adscrita al Departamento de Pintura de esta Universidad.

Valencia, 5 de julio de 1989.-EI Rector. Justo Nieto Nieto.

17019 RESOLUCION de 5 de julio de 1989, de fa Universidad
Politécnica de Valencia. por la que se nombra a dona
Cristina Jordán Lluch Profesara titular de Escuelas Uni\'er
sitarias del área de conocimiento ((Matematica Aplicada».
adscrita al Departamento de .\Jatematica Aplicada de esta
Universidad.

17022 RESOLL:CIOll,j de 5 de julio de 1989, de la CJniversidad
Politécnica de l 'ahmcia. por fa que se nombra a don Juan
Manuel Juan .\Jartorefi Profesor tÍluiar de Universidad del
área de conocimiento ,(Pintura», adscrita al Deparlamenro
de Pintura de esta Cniversidad,

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom~

brada para juzgar el concurso convocado por Resolución de 22.de junio
de 1988 de esta Universidad, plaza número 130/88 («Boletín Oficial del
Estado» del 30), y presentada por la interesada la documentación a que
hace referencia el punto ocho de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artÍCulo
42 de la Ley 11/1983, de 22 de agosto, de Reforma Universitaria, y
demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña
Cristina Jordán Lluch Profesora titular de Escuelas Universitarias de la
Universidad Politécnica de Valencia del área de conocimiento «Mate
mática Aplicada», adscrita al Departamento de Matemática Aplicada de
esta Universidad.

Valencia, 5 de julio de 1989.-El Rector, Justo Nieto Nieto.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso convocado por Resolución de 22 de junio
de 1988 de esta Universidad, plaza número 105/1988 (<<Boletín Oficial
del Estado» del 30), y presentada por la interesada la documentación a
que hace referencia el punto 8 de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el articulo
42 de la Ley 11/1983, de 22 de agosto, de Reforma Universitaria. y
demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña
María José Pelufo Carbonell Profesora titular de Escuela Universitaria
de la Universidad Politécnica de Valencia del área de conocimiento
«Ingeniería de la Construcción», adscrita al Departamento de Ingenieria
de la Construcción de esta Univesidad.

Valencia, 5 de julio de 1989.-EI Rector, Justo Nieto Nieto.

17020 RESOLUCION de 5 de julio de 1989. de la Universidad
Politecnica de Valencia, por la que se nom!:::-a a don
Antonio Pastor Soriano Profesor titular de Escuelas Univer
sitarias del área de conocimiento «Matemática Aplicada),.
adscrita al Departamento de J'¡atemática Aplicada de esta
Universidad.

17023 RESOLUCION de 5 de julio de 1989, de la Universidad
Politécnica de Valencia, por la que se nombra a doña
Mana Jase Pelufo Carbonell Profesora titular de Escuela
l/nit'ersitaria del área de conocimiento «Ingeniería de la
Construcción», adscrita al Departamento de Ingeniena de
la Construet.:Íón de esta Universidad.

17021
Valencia, 5 de julio de 1989,-EI Rector, Justo Nieto Nieto.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso convocado por Resolución de 22 de junio
de 1988 de esta Universidad, plaza numero 4/1988 (<<Boletín Oficial del
Estado» del 30). y presentada por el interesado la documentación a que
hace referencia el punto 8 de la convocatoria.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso convocado por Resolución de 22 de junio
de 1988 de esta Universidad, plaza número 110/1988 (((Boletín Oficial
del Estado» del 30), y presentada por el interesado la documentación a
que hace referencia el punto 8 de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 22 de agosto, de Reforma Universitaria, y
demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don
Alfredo Gama García Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad Politécnica de Valencia del área de conocimiento «Ingenie
ría e Infraestructura de los Transportes)), adscrita al Departamento de
Transportes, Urbanística y Ordenación del Territorio de esta Universi
dad.

RESOLUCION de 5 de julio de 1989. de la L'nin:rsidad
Politécnica de Valencia. por la que se nombra a don
Beltrán e Sánchez Robles Profesor titular de Universidad
del área de conocimiento «Compú::lción Arquitectónica»,
adscrita al Deparmento de Composición y Proveclos Arqui~

tectónicos de esta Universidad.

RESOLUCION de 5 de julio de 1989, de la Universidad
Politecnica de Valencia, por la que se nombra a don Alfredo
García Gama Profesor titular de Escuela Universitaria del
área de conocimiento <dngenien'a e Infraestructura de los
Transportes», adscrita al Departamento de Transportes,
Urbanística v Ordenación del Territorio de esta Universi-
dad .

17024

17025

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso convocado por Resolución de 22 de junio
de 1988 de esta Universidad, plaza número 130/88 (<<Boletín Oficial del
Estado» del 30), y presentada por el interesado la documentación a que
hace referencia el punto ocho de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el articulo
42 de la Ley 11/1983, de 22 de agosto, de Reforma Universitaria, y
demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don
Antonio Pastor Soriano Profesor titular de Escuelas Universitarias de la
Universidad Politécnica de Valencia del área de conocimiento «Mate
mática Aplicada», adscrita al Departamento de Matemática Aplicada de
esta Universidad. .

Valencia, 5 de julio de 1989.-El Rector, Justo Nieto Nieto.

RESOLUCION de 5 de julio de 1989, de la Universidad
Politécnica de Valencia, por la que se nombra a don Juan
Carlos Carrión Mondejar Profesor titular de Universidad
del área de conocimiento ((Ffsica Aplicada», adscrita al
Departamento de Física Aplicada de esta Universidad

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el ~onc~rso convocado por Resolución de 22 de junio
de 1988 de esta UmvefSldad, plaza número 32/1988 (((Boletín Oficial
del Estado» del 30), y presentada por el interesado la documentación a
que hace referencia el punto 8 de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 22 de agosto, de Reforma Universitaria y
demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Ju'an
Carlos Camón Mondejar Profesor titular de Universidad de la Universi
dad ~olitécnicade Valencia del área de conocimiento «Física AplicadID),
adscnta al Departamento de Física Aplicada de esta Universidad.

Valencia, 5 de julio de 1989.-EI Rector, Justo Nieto Nieto>



22762 Martes 18 j)llio 1989 BOE núm, 170

ADMINISTRACION LOCAL

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 23 del Real Decreto
2223/1984. se hace publico que como resultado de las pruebas selectivas
convocadas al efecto y mediante Decretos de 28 de junio de 1989,
aceptando la propuesta del Tribunal calificador, se ha resuelto:

1. Nombrar a doña Isabel Cerdán Noguera. con documento nacio~

nal de identidad 22.924.823, como Administrativa de Administración
GeneraL funcionaria de carrera en propiedad de este Ayuntamiento.

2. Nombrar a don Antonio Galindo López. con documento nacio
nal de identidad número 22.968.006. como Electricista·Fontanero,
funcionario de carrera en propiedad de este Avuntamiento.

3, Publicar esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado)).

Torre-Pacheco. 1 de Julio de 1989.-EI Alcalde, Pedro Jiménez Ruiz.

1. Facultativo Especialista: José Rafael Alonso Alonso (Adjudi·
cada)>>.

Donde dice: «2. Facultativo Especialista: Miguel Agreda Cámara»,
debe decir: «2. Facultativo Especialista: Miguel Agreda Gamarra
(Renuncia).

2. Facultativo Especialista: Rocío Segovia Martínez (Adjudicada»>,
Donde dice: «1. Facultativo Especialista: Alberto Bello Cámara»,

debe decír: «1. Facultativo Especialista: Pilar Bello Cámara».
Donde dice: «1. Facultativo Especialista: Soledad Gómez Nava

rro», debe decir: «1. Facultativo Especialista: Pilar Bello Cámara».
Donde dice: «1. Facultativo Especialista: Mariano Durán Durán»,

debe decir: «1. Facultativo Especialista: Mariano Dumn Roman».
Donde dice: «1. Facultativo Especialista: Mariano Díaz-Miguel

Maseda», debe decir: «1. Facultativo Especialista: Mariano Díaz·
Miguel Maseda (Renuncia)>>.

Donde dice: «1. Facultativo Especialista: Silvia Mazza Restaño»,
debe decir. «1. Facultativo Especialista: Silvia Mazza Restano»,

RESOLUCION de 1 de julio de 1989, de! Avuntamiento de
Torre-Pacheco (\furcia). por la que se hace público el
nombramiento de dos fimcionarios.

17029 RESOLUCION de I de julio de 1989, del Ayuntamiento de
Santa Maria de Guía (Gran Canaria), por la que se hace
público el. nombramiento de varios funcionarios.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23.1 del Real Decreto
2223/1984, de 10 de diciembre, se hace público que. por Decretos de la
Alcaldía de fechas 31 de mayo y 27 de junio de 1989. y a propuesta de
los Tribunales calificadores de las oposiciones correspondientes, han
sido nombrados funcionarios en propiedad. de este Ayuntamiento, los
siguientes señores:

Don Carlos Campos Morales, Arquitecto Tecnico o Aparejador.
Don Manuel Suárez Santiago, Cabo Policía Municipal.
Don Francisco Sánehez Díaz. Policía municipal.
Don Antonio Mederos Hernández. Policía municipaL
Don Juan Felipe Reyes González. Policía municipal.
Don Juan Pedro Medina Moreno. Policía municipal.
Don Manuel Almeida González. Vigilante,

Lo que se hace público para ~eneral conocimiento y efectos. .
Santa Maria de Guía. I de julio de 1989.-EI Alcalde. Osear Bautista

Afansa.

17030

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso convocado por Resolución de 22 de junio
de 1988 de esta Universidad, plaza numero 134/1988 (<<Boletín Oficial
del Estado» del 30), y presentada por el interesado la documentación a
que hace referencia el punto 8 de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 22 de agosto, de Reforma Universitaria, y
demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don
Gonzalo Francisco Grau Gadea Profesor titular de Escuela Universitaria
de la Universidad Politécnica de Valencia del área de conocimiento
«Organización de Empresas», adscrita al Departamento de Organización
de Empresas, Economia Financiera y Contabilidad de esta Univesidad.

Valencia, 5 de julio de 1989.-El Rector, Justo Nieto Nieto.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
42 de la Ley 11/1983. de 22 de agosto, de Reforma Universitaria, y
demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don
Beltrán C. Sánchez Robles Profesor titular de Universidad de la
Universidad Politécnica de Valencia del área de conocimiento «Compo
sición Arquitectónica», adscrita al Departamento de Composición y
Proyectos Arquitectónicos de esta Universidad.

Valencia, 5 de julio de 1989.-EI Rector, Justo Nieto Nielo.

17027 RESOLUClON de 5 de julio de 1989, de /a Universidad
Politécnica de Valencia, por la que se nombra a don
Gonzalo Francisco Grau Gadea Profesor titular de Escuela
Universitaria del área de conocimiénto «Organización de
Empresas». adscríta al Departamento de Organización rlp
Empresas, Economía Financiera y Contabilidad de esta
Universidad,

COMUNIDAD AUTONOMA
VALENCIANA

17026 RESOLUClON de 5 de Julio de 1989, de /a Universidad
Politécnica de Valencia, por la que se nombra a don Julio
Lozano Muñoz Profesor titular de Escuela Universitaria del
área de conocimiento «Expresión Gráfica Arquitectónica»,
adscrita al Departamento de Expresión Gráfica Arquitectó
nica de esta Universidad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso convocado por Resolución~de 22 de junio
de 1988 de esta Universidad, plaza número 92/l988 (<<Boletin Oficial
del Estado» del 30), y presentada por el interesado la documentación a
que hace referencia el punto 8 de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el articulo
42 de la Ley 11/1983, de 22 de agosto, de Reforma Universitaria, y
demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Julio
Lozano Muñoz Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universi
dad Polítécnica de Valencia del área de conocimiento «Expresión
Gráfica Arquitectónica», adscrita al Departamento de Expresión Gráfica
Arquitectónica de esta Universidad.

Valencia, 5 de julio de 1989.-EI Rector. Justo Nieto Nieto.

17031
17028 CORRECCIOl\' de errores de la Resolución de 21 de abril

de 1989. de la Consejen'a di' Sanidad J' Consumo, por la
que se hace publico el resultado de dislinra.s especialidades
de! concurso para la provisión de pla=as I'acanres de
Personal Facultativo Especialista de los Senicios Jerarqui
zados de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social
dependientes del SerncIO I'alenclano de Salud.

Advertidos errores en el texto remitido paa su publicación de la
citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» numero
123, de 24 de mayo de 1989, página 15549, se transcriben a continuación
las oportunas rectificaciones:

Donde dice: «1. Facultativo Especialista: Tomás Ripollés González
(Adjudicada)>>. debe decir: «1. Facultativo Especialista: Tomás Ripo
lIés González (Renuncia).

RESOLCCIOI\- dc 3 dCJulie de 1989, del Avuntamiento de
Vera fAlmeriaj. por la que se hace público eí nombramiento
de un Portero-Conserje.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto
22:!311984. de 19 de diciembre. se hace público que. como resultado de
las pruebas selectivas convocadas al efecto, y por Resolución de esta
Alcaldía Presidencia de fecha 26 de mavo de 1989. ha sido nombrad3.
funcionaria de carrerra, ocupando el puesto de trabajo de Portero
Conserje. quien se indica a continuación:

Doña Angeles Aguilera Barza. documento nacional de identidad
número 27.219.749.

Vera, 3 de julio de 1989.-EI Alcalde-Presidente.


